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Święta Bożego Narodzenia - Porady z zakresu prewencji kryminalnej

42-500 Będzin ul. Bema 1,

telefony: centrala (0-32) 3680-200, fax: 3680-244,
Sekcja Prewencji – (0-32) 3680-260, fax: 3680-264

ŚWIETA BOŻEGO NARODZENIA - PORADY Z ZAKRESU PREWENCJI KRYMINALNEJ

   Święta to nie tylko okres odwiedzania najbliższych, rodzinnych spotkań ale też czas gorączki zakupów i niecodziennych podróży. W tym
właśnie czasie powinniśmy zwrócić baczniejszą uwagę na nasze mienie i postępowanie, gdyż jak wskazuje praktyka, okres ten niesie za sobą
zwiększone ryzyko stania się ofiarą kradzieży.
   Troszcząc się o Państwa bezpieczeństwo proponujemy rozważenie zaprezentowanych poniżej rad, przydatnych w okresie przedświątecznym,
w czasie trwania samych świąt, ale także w innych sytuacjach życiowych. Wyjeżdżając do rodziny pamiętajcie Państwo o właściwym
zabezpieczeniu mieszkania:

pozamykajcie dokładnie wszystkie zamki w drzwiach i oknach, ■

sprawdźcie czy wszystkie urządzenia w domu są wyłączone, · mając alarm domowy nie zapomnijcie go uruchomić, ■

jeśli Wasi sąsiedzi pozostają w domu poproście ich aby zwrócili uwagę na Wasze mieszkanie, ■

kosztowności lub inne cenne rzeczy w miarę możliwości zdeponujcie w skrytkach bankowych. · przed wyjazdem wyciągnijcie■

Waszą korespondencję ze skrzynki oraz poproście aby sąsiedzi robili to systematycznie do Waszego powrotu.

Kiedy w podróż wybieracie się samochodem:

przed wyjazdem wypocznijcie i nie pijcie alkoholu – zwłaszcza kierowcy, ■

w drodze nie zabierajcie autostopowiczów, czy osób przypadkowo poznanych podczas postoju; ■

nie zatrzymujcie się w miejscach nieoświetlonych, zalesionych czy też na pustkowiu; ■

unikajcie pozostawiania auta na postoju bez nadzoru szczególnie, gdy bagaż widoczny jest przez jego szyby; ■

parkując pojazd dokładnie go pozamykajcie i włączcie alarm, a jeśli to możliwe najlepiej skorzystajcie z parkingu strzeżonego.■

Jeżeli zaś wybieracie się Państwo w podróż pociągiem czy autobusem

posiadane ze sobą dokumenty schowajcie w wewnętrznych kieszeniach ubrania; ■

gotówkę rozdzielcie w kilka miejsc, pozostawiając równocześnie kilka drobnych monet na niewielkie zakupy albo bilety; ■

będąc na peronie, czy przystanku obserwujcie dyskretnie osoby stojące w pobliżu, zwłaszcza jeżeli interesują się wyglądem i■

bagażem innych. Może to być złodziej typujący sobie lub kolegom ofiarę; 
 zwróćcie szczególną uwagę na swój bagaż podczas wsiadania i wysiadania. Zamieszanie w tym momencie to również jeden z■

dogodniejszych momentów do działania dla złodziei bagażu czy kieszonkowych. Lepiej odczekać moment ścisku i wsiąść czy
opuścić pojazd swobodnie.

„Gorączka zakupów” w sklepach, na targowiskach miejskich to również okazja dla złodziei, dlatego też pamiętajcie Państwo
aby:

nie pozostawiać portfela z pieniędzmi w otwartej torbie i na widoku np. na ladzie sklepowej, straganie – złodziej na pewno■

wykorzysta moment Waszej nieuwagi, 
posiadaną gotówkę pochowajcie w kilku miejscach ( kieszenie kurtki, spodni) najlepiej zabezpieczanych guzikiem lub zamkiem,■
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